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Porotuottajat ry lausunto karhukiintiöasetuksesta metsästysvuodelle 2026-2027

Poronhoitoalue on jaettu itäiseen ja läntiseen kiintiöalueeseen jo yli kolmenkymmenen vuoden ajan. 
Tänä aikana karhukannan kasvu on ollut huomattavaa ja kanta on levittäytynyt ympäri 
poronhoitoaluetta. Karhujen aiheuttamia porovahinkoja on tämän kehityksen johdosta ympäri 
poronhoitoaluetta. 

Vuonna 2025 poronhoitoalueella karhujen aiheuttamia porovahinkoja oli 1127. Vuoden 2026 aikana 
on löydetty jo noin 340 karhujen aiheuttamaa porovahinkoa. Karhuista on runsaasti havaintoja 
kuluvan kevään ajalta. Löytyneiden vahinkojen lisäksi karhut aiheuttavat erittäin huomattavaa 
vasahävikkiä, josta on tehty tutkimuksia esimerkiksi Ruotsissa. Meneillään olevaa metsäpeurojen 
vasahävikkitutkimusta voidaan myös monelta osin rinnastaa poroihin. Vuosien 2025 ja 2026 
vahinkokertymät itäisellä alueella ovat noin 1,7 kertaisia läntiseen alueeseen verrattuna. Itäisen 
alueen karhunpyyntikiintiö on ollut noin 4,7 kertainen läntiseen kiintiöön verrattuna. Läntisen 
alueen kiintiö on viime vuosina täyttynyt ensimmäisten pyyntiviikkojen aikana. Itäinen kiintiö on 
kestänyt huomattavasti pidempään. 

Kiintiöpyynnin nojalla kaadetut karhut kohdentuvat pääsääntöisesti niille alueille, joissa karhujen 
aiheuttamia vahinkoja esiintyy, kunhan pyyntikiintiö on riittävän suuri. 

Porotuottajat ry esittää huomattavista porovahingoista johtuen, että karhun kokonaiskiintiömäärää 
nostetaan ja että kiintiö määrätään yhtenäisenä koko poronhoitoalueelle. Läntisen ja itäisen rajan 
poistamista perustellaan karhukannan tasaisella levittäytymisellä ympäri poronhoitoalueen. Tämän 
ja riittävän suuren pyyntikiintiön avulla kaadot kohdentuvat entistä paremmin alueille, joihin on 
muodostunut vahinkokertymiä. Kokonaiskiintiöksi esitetään 100 karhua. Mikäli kiintiötä ei määrätä 
yhtenäisenä koko poronhoitoalueelle, esitetään itäiseen kiintiöön 75 karhua ja läntiseen kiintiöön 25 
karhua. 

Ennaltaehkäisevä tehokas poikkeuslupapyynti keväällä tulee pitää keinovalikoimassa alueilla, joissa 
vahinkoja syntyy paljon, mutta saaliskertymä jää vähäiseksi suhteessa vahinkoihin.
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